
совЕт
КУБАНСКОСТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

рЕшЕниЕ

от 25 ноября 2022 rода Ns l58

поселок Кубанскм Степь

О внесении измепений в решение Совета Кубанскостеппого
сельского поселения Каневского района от 27 октября2Olб года ЛЪ 71

<<О валоге на имущество физическпх лпц>

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
законом Краснодарского крм от 4 апреля 20lб года NsЗ3б8-КЗ (Об
установлении единой даты начЕUIа примененшI на территории
Краснодарского крЕш порядка определения налоговой базы по налогу на
имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов
налогообложенио>, Уставом Кубанскостепного сельского поселеЕия
каневского района, Совет Кубанскостепного сельского поселениrI
Каневского района р е ш и л:

1. Внести в решеЕие Совета КубанскостепЕого сельского поселениrI
Каневского рЙона от 27 октября 20lб года ЛЪ 7l <о налоге на имущество
физических лиц>> (с измеЕениJIми от З0.11.2016 года N9 78, от 07.03.2017 года
Л! 92, от 27.11.2018 года ЛЪ 153, от 26.|2.20|8 года ЛЪ 1 58, от 09.02.2021 года
J'ф 62, от |9.07.2021 года Nч 89, от 2З.1 1.202l года NЬ l08, от 17.05.2022 rода
NЪ 1З8) следующие изменениrI:

1.1. Пункт 4 изложить в следутощей редакции:
косвободить на 100 о/o от уплаты нzшога на имущество физических лиц

следующую категорию налогоплательщиков:
Физические лица, призванные на военЕ).ю слуЙбу 

" рЬrr.ах частичной
мобилизации и поступившие на военную службу на добровольной основе, а
также члены их семей, обладающие правом собственности на имущество,
признаваемое объектом налогообложения - в отЕошеЕии одного объекта
налогообложения, расположенЕого на территории Кубанскостепного
сельского поселениrI Каневского района по выбору налогоцriательщика и не
используемого в предцринимательской деятельности.

Освободить на 50 Yо от уплаты н€UIога на имущество физических лиц
следующ}.ю категорию налогоплательщиков :

Членов многодетных семей, обладающих правом собственности на
имущество, признаваемое объектом натrогообложения, - в отношеЕии одного



объекта Еалогообложения, распьложенЕого на территории КубаrrскостепЕого

сельского поселеItия Каневского района по выбору Еzrпогоплательщика и не

используемого в едприЕимательскойдеятельности,
под многодетной семьей в настоящем решении понимается семья, в

которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (рожденных,

опекаемьIХ и усыtlовлеЕIIых), а ПРи об)п{еIlии детей в уrебных заведениях

любого,".ru.rо очной форме Обl^rения - до окончания обу{ени,I, но не более

чем до достижения ими возраста 2з лет.
Уведомление о выбранных объектах ЕчIпогообложения, в отношении

которыХ предоставJUIетсЯ наJIоговаJI льгота, цредставляется
нzшогоплательщиком-физическим лицом в нarлоговый орган по своему

выбору не позднее 31 декабря года, явJUIющегося налоговым периодом,

Еачиная с которого в отношении укЕц}анных объектов применJIe'гся Еапогов€uI

льгота. Уведомление о выбратrlrых объектах налогообложения может быть

представлено в ншrоговый орган через многофункциональный ценlр
предоставления государственЕых или муниципальных услуг,

Льгота предоставJUIется на основ€lнии докуI![ента, удостоверяющего
личность, удостовереЕия многодетной семьи, свидетельства о рождении

детей, свидетельства о заключении (расторжении) брака, справки с места

жительства о составе семьи.
в слrIае передачи имущества по договору ареIrды, льгота не

предоставляется)).
2. Копию настоящего решения направить в Межрайонrгуо иЕспекцию

Федеральной налоговой с.тryжбы России Ns 4 по Краснодарскому цраю дJUI

руководства в работе.
з. Опубликовать Еастоящее решение в газете <каневские зори)) и

разместить на официапьном, сайте администрации Кубанскостепного

сельского поселения Каневского района в информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернео>.

4. Контроль за
постоянн},ю комиссию
Каневского района по вопросам экономики и бюджета,

5. Решение вступает в силу со дIrя его официального опубликовЕIниJI и

распространяется на правоотношениrI, возникшие с 1 января 2022 rода,

Глава Кубанскостепного
сельского поселения
Каневского района

выполнением настоящего решения возложить Еа

совета Кубанскостепного сельского поселения

]'Н.А. Кирсанова


